trsmnr$ #[unicitrut hr {,xEcnUe[
ESTADo Dc: paRRruÁ

INDICAÇÃO X" ll to ,DF.2021i.
(?roponente: Vereador Âlécio Espínola/PSC)

cÂunnn MUNtctpAL DE cASCAVrL

em:.\à/eà/]À-
1r

rotoco

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 743 do Regimento lnterno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente à senhora Simoni Soates, Presidenta da Autarqúa Municipal de
Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITÂR, pârâ que proceda com âs devidas
providências quanto à pintura da sínaltzação horizontal da rua l-ll'cda lSaggio \Ialcr, nas

plosinridacles do nírmerc> 12(t4. no bailro ilIaria Luiza.

É a Inücação. Sala das Sessões.

Cascavel, 21 de feverero de 2022.

Justificativa

A presente indicação visa à implantação da devida siriahzaçào horizontal de trânsito,
tendo emvista que se encontÍam apagadas. Faz-se necessária, pois melhora o bom fluxo do trânsito, e

deixa de tÍ^zer riscos de acidentes no local. À pintura da sinalização bem definida funciona como uma
fertamenta no trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança, de for:ma a melhorar a acessibilidade,
proporcionando aos condutores maiot visibilidade das faixas conúluas, faixas de pedestres e de
estacionamento.

Dessa fotma, contamos com a colabotação de sempre paÍa que seja possível a resolução
da presente indicação.

,"." fli,'r:'##':' llli.r, ,rrr-rrr, :";ff .,,.,...,..,ff;:::'r: :':-,,.',, ,0,,.álli'ver
- ia

raracasFve

I

raná

l.pr.gov.br

Alécio
V

f.,,b,/ ^ *"\:-.-,
,i'.1

6&m$tõr #luniripst he Csgtslrel
ESTA.I}Ü I)ü PARA]§A

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEP 85810-021 - Cascavel - paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nrail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

l

w
wt!:

r

ffi

TE

I